Утверждаю

директор МБОУ «Байрамаульская СОШ

Шихмурзаев Б.Ш.

12.09.2020 г.

Приказ № 52

О введении ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ(интеллектуальными нарушениями)

в МБОУ Байрамаульская СОШ

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ

от19.12.2014 г №1598 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья и приказом Министерства образования и

науки РФ от19.12.2014 г №1599 федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить переход на обучение по ФГОС начального общего образования

обучающихся ограниченными возможностями здоровья с 01.09.2017 года в первом

классе (по мере поступления учащихся ОВЗ).

2. Утвердить положение об инклюзивном обучении детей с ограниченными

возможностями здоровья

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам.директора

УВР Буруева А.У.